CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

009/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informação sobre a

apresentação de um protótipo para a substituição

das charretes na cidade.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora que esta subscreve, vem através deste, após a solicitação

de alguns protetores, e amantes da causa animal, solicitar informações do

Poder Executivo a respeito da substituição das charretes na cidade de Pelotas,

nos termos da Lei Municipal nº 6.321/16, vez que o presidente da COMUPA,

em audiência pública realizada no dia 26 de julho de 2021, informou que este

seria apresentado em até 2 (dois) meses. Desse modo, solicitamos

informações sobre o andamento do projeto, bem como questionar se de fato

será apresentado no prazo informado.

Câmara Municipal de Pelotas, 25 de agosto de 2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT